

CONCEPTO	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>12,666,250.80</b>	<b>11,475,023.08</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	4,463,714.62	4,745,804.77
Productos de Tipo Corriente	182,742.00	253,623.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	0.00	0.00
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	8,016,389.45	6,312,902.90
Otros Orígenes de Operación	3,404.73	162,692.41
<b>Aplicación</b>	<b>8,864,583.60</b>	<b>8,641,433.08</b>
Servicios Personales	2,667,957.63	2,616,654.66
Materiales y Suministros	1,292,643.93	1,304,657.52
Servicios Generales	4,448,982.04	4,268,386.58
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	455,000.00	451,734.32
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>3,801,667.20</b>	<b>2,833,590.00</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>3,565,592.30</b>	<b>5,153,762.03</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	3,565,592.30	5,153,762.03
<b>Aplicación</b>	<b>8,266,657.61</b>	<b>12,488,917.72</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,305,296.90	6,233,594.64
Bienes Muebles	165,821.41	3,563.01
Otras Aplicaciones de Inversión	2,795,539.30	6,251,760.07
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,701,065.31</b>	<b>-7,335,155.69</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>22,767,381.23</b>	<b>30,197,097.09</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	22,767,381.23	30,197,097.09
<b>Aplicación</b>	<b>21,495,414.37</b>	<b>25,183,000.25</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	21,495,414.37	25,183,000.25
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>1,271,966.86</b>	<b>5,014,096.84</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>372,568.75</b>	<b>512,531.15</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	<b>310,757.39</b>	<b>-163,723.06</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	<b>40,041.44</b>	<b>310,757.39</b>
<b>Diferencia Balanza - Flujo</b>	<b>-101,852.80</b>	<b>-38,050.70</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

SERGIO VALENTE DOMINGUEZ NORIEGA

MARTHA LILIA ALCARAZ PARDO

GERENTE GENERAL

CONTADORA